
Preise gemäß Münchner Förderformel mit Wohnsitz in München

Buchungskategorie ≤ 20 Std.* ≤ 25 Std. ≤ 30 Std. ≤ 35 Std. ≤ 40 Std. ≤ 45 Std. > 45 Std.

Elternentgelt
(einkommensunabhängig)

38,00 € 48,00 € 58,00 € 69,00 € 79,00 € 90,00 € 100,00 €

tatsächl. Elternentgelt
(nach kommunalem Zuschuss)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Preise mit Wohnsitz 

außerhalb von München
91,00 € 117,00 € 142,00 € 167,00 € 192,00 € 217,00 € 242,00 €

Pflegemittelpauschale für den Kindergarten (bei Bedarf)

(Pampers, Creme, Feuchttücher, Einmalhandschuhe)***
15,00 € / Monat

Die Pflegemittel können der Einrichtung auch zur Verfügung gestellt werden. Dies muss allerdings in ausreichender Menge erfolgen und neben 

den Windeln auch die dazugehörigen Pflegemittel, wie Creme, Feuchttücher, Einmalhandschuhe etc. mit enthalten***

Gesamtpreis bei Vollverpflegung** 98,00 € / Monat

Buchung ausschließlich außerhalb der Kernzeit möglich*

4 Tage Betreuung / Woche 7,00 € / Monat

5 Tage Betreuung / Woche 8,00 € / Monat

5 Tage Betreuung / Woche 80,00 € / Monat

Mittagessen, inkl. Getränke

3 Tage Betreuung / Woche 60,00 € / Monat

4 Tage Betreuung / Woche 70,00 € / Monat

9,00 € / Monat

5 Tage Betreuung / Woche 10,00 € / Monat

Getränke- und Teepauschale (ohne Mittagessen)

bei Buchung außerhalb der Kernzeit

Verpflegungsangebot für den Kindergarten

9,00 € / Monat

Frühstück

Der tatsächliche monatliche Verpflegungsbeitrag ist abhängig vom standortspezifischen Frühstücks- und Snackangebot**

Einkommensabhängige Elternbeiträge Preise inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindergärten

an dem Standort München

gültig ab Oktober 2022

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

Snack

3 Tage Betreuung / Woche 6,00 € / Monat

Kindergarten von 3 bis 6 Jahren

3 Tage Betreuung / Woche 8,00 € / Monat

4 Tage Betreuung / Woche


